И.о. ректора ФГБОУ ВО ЧГМА
пврач России,

ПРОТОКОЛ № НЭ-7
заседания диссертационного совета Д 208.118.02 в ФГБОУ ВО

«Читинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения РФ от 4 декабря 2019 года

Председатель диссертационного совета: Говорин А.В., д.м.н.,
профессор

Ученый секретарь: Мироманова Н.А. д.м.н., доцент.

ПОВЕСТКА: решение о принятии диссертации Медведевой Татьяны
Александровны: «Клинико-патогенетическая взаимосвязь
кардиогемодинамических и ренальных нарушений у больных подагрой»,
представляемой на соискание ученой степени кандидата медицинских наук
по специальности «внутренние болезни» - 14.01.04., к предварительному
рассмотрению и о создании экспертной комиссии

Присутствовали:
Члены диссертационного совета:

1. Говорин Анатолий Васильевич, д. м.н., профессор;
2. Ларёва Наталья Викторовна, д. м.н., профессор;
3. Шаповалов Константин Геннадьевич, д. м.н., профессор;
4. Мироманова Наталья Анатольевна, д. м.н., доцент;
5. Аксенова Татьяна Александровна, д. м.н., доцент;
6. Витковский Юрий Антонович, д. м.н., профессор;
7. Гаймоленко Инесса Никандровна, д. м.н., профессор;
8. Гончарова Елена Валерьевна, д. м.н., доцент;
9. Горбунов Владимир Владимирович, д. м.н., профессор;
Ю.Кушнаренко Наталья Николаевна, д. м.н., доцент;
11 .Мироманов Александр Михайлович, д. м.н., профессор;
12.Степанов Александр Валентинович, д. м.н;
И.Цыбиков Намжил Нанзатович, д. м.н., профессор;
Н.Чистякова Марина Владимировна, д. м.н., доцент;
15.Щербак Владимир Александрович, д. м.н.

Ученый секретарь д.м.н., доцент Мироманова Н.А.:
«Глубокоуважаемые коллеги! В адрес диссертационного совета Д 208.118.02
поступило заявление от Медведевой Татьяны Александровны о принятии ее
диссертационной работы на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук для официальной защиты.

Медведева Татьяна Александровна, 1982 г.р., в 2006 г. с отличием
окончила Читинскую государственную медицинскую академию. В период с
2008г. по 2011 г. обучалась в очной аспирантуре на кафедре факультетской
терапии Читинской государственной медицинской академии. В 2011 г. ею
были сданы кандидатские экзамены по следующим дисциплинам: философия
- отлично, английский язык - отлично, патологическая физиология - отлично.
В настоящее время работает ассистентом кафедры внутренних болезней
педиатрического и стоматологического факультетов ФГБОУ ВО ^«Читинская
государственная медицинская академия».

Медведева Т.А. разместила текст диссертации «Клинико-
патогенетическая взаимосвязь кардиогемодинамических и ренальных
нарушений у больных подагрой» на сайте ЧГМА, представила в Совет свою
диссертацию, автореферат и документы, предусмотренные Положением «О
совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора наук», утвержденным Приказом
Министерства образования и науки РФ от 13 января 2014 г. № 7.

По теме диссертации соискатель имеет 36 печатных работ, из них 6
работ опубликованы в ведущих рецензируемых научных журналах и
изданиях, определенных ВАК Минобрнауки России.

Место выполнения диссертации ФГБОУ ВО «Читинская
государственная медицинская академия» Минздрава России.

Научный руководитель доктор медицинских наук, доцент
Кушнаренко Н.Н.

На повестке решение о принятии диссертации Медведевой Т.А. к
предварительному рассмотрению и выбор комиссии диссертационного
совета по экспертизе данной работы.

Предлагается следующий состав комиссии диссертационного совета:
Председатель: Ларева Н.В. - д.м.н., профессор.
Члены: Аксенова Т.А. - д.м.н., доцент;

Гончарова Е.В. - д.м.н., доцент.
Кто за эти кандидатуры - прошу голосовать. За - 15. Против - нет.

Воздержавшихся нет. Единогласно.
Заключение: диссертация Медведевой Татьяны Александровны:

«Клинико-патогенетическая взаимосвязь кардиогемодинамических и
ренальных нарушений у больных подагрой», представляемая на соискание
ученой степени кандидата медицинских наук по специальности «внутренние
болезни» 14.01.04., принята к предварительному рассмотрению, члены
комиссии диссертационного совета по экспертизе данной работы
утверждены в составе д.м.н., профессора Ларевой Н.В. (председатель), д.м.н.,
доцента Гончаровой Е.В., д.м.н., доцента Аксеновой Т.А. Заседание
диссертационного совета Д 208.118.02 по решению о принятии или об отказе
в приятии к защите диссертации Медведевой Т.А. состоится 09 декабря 2019
года».

Ученый секретарь
д.м.н., доцент Лл/**'^^*'^-'^ Мироманова Н.А.